CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 02.01/2023

O Diretor Presidente do SAMAE
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
artigo 37, II, da Constituição Federal
demais disposições atinentes à
Contador do CONCURSO PÚBLICO
– Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal sendo
Administrativo (SAMAE).

Art. 1º - Considerando o poder discricionário da Administração Pública e apuração da não
necessidade de realização do concurso público para o cargo de Contador, fica excluído o cargo de
Contador do presente concurso público.

    Andirá

CONCURSO PÚBLICO 01/2023 - SAMAE

EDITAL DE ABERTURA 01.01/2023

EDITAL Nº 02.01/2023 – EXCLUSÃO DO CARGO CONTADOR

O Diretor Presidente do SAMAE – Sistema de Água e Esgoto de Andirá, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com o
artigo 37, II, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 2495/2014 e suas posteriores alterações
demais disposições atinentes à matériatorna público o presente Edital de Exclusão do Cargo de

CONCURSO PÚBLICO  de provas e títulos para provimento dos cargos
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal sendo

Considerando o poder discricionário da Administração Pública e apuração da não
necessidade de realização do concurso público para o cargo de Contador, fica excluído o cargo de
Contador do presente concurso público.

Andirá-Pr.,31 de agosto de 2023.

GLAUCO TIRONI
Diretor Presidente

1

EXCLUSÃO DO CARGO CONTADOR

, Estado do Paraná, no uso de
conformidade com o

2495/2014 e suas posteriores alteraçõese
de Exclusão do Cargo de

de provas e títulos para provimento dos cargos para o SAMAE
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal sendoAgente

Considerando o poder discricionário da Administração Pública e apuração da não
necessidade de realização do concurso público para o cargo de Contador, fica excluído o cargo de